令和４年度電源立地地域対策交付金事業評価報告書

令和４年４月27日付け20220401中部第32号をもって交付の決定の通知を受けた電源立地地域対策交付金にかかる交付金事業の
成果の評価について電源立地地域対策交付金交付規則第２２条第３項の規定により別紙のとおり報告します。

      （２） 用紙の大きさは、日本産業規格に定めるＡ４とし、横位置とすること。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 氏名　飯田市長　佐 藤　健

　中部経済産業局長　 殿

（注）（１） 別紙は次の事業評価総括表及び事業評価個表の様式によること。

様式第８（第２２条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 住所　長野県飯田市大久保町２５３４番地

令和4年11月30日
４飯教生ス第759号

別紙

Ⅰ．事業評価総括表（令和４年度）

（単位：円）

　（備考）事業が二つ以上の場合は必要に応じ欄を設けること。

交付金事業に要し
た経費

7,117,000 5,000,0001

公共用施設
に係る整
備、維持補
修又は維持
運営等措置

飯田運動公園プール改修事業 飯田市

番号 備　考交付金充当額
交付金事業者名又は間

接交付金事業者名
交付金事業の名称措置名

Ⅱ．事業評価個表（令和４年度）

交付金事業実施場所 飯田市三日市場　飯田運動公園プール

交付金事業に関係する都
道府県又は市町村の主要
政策・施策とその目標

第２次飯田市教育振興計画（平成29年度～平成40年度）
　方針4　「市民主役」の文化・スポーツ活動を、より活発に展開します
　取組10　スポーツにより人と地域が輝く社会（まち）づくりを進める
　飯田市公共施設等総合管理計画及び飯田市公共施設マネジメント基本方針に基づき、教育関連施設の将来方針を明らかにし、
実施可能な施設から具体的な取組を進めます。
　重点目標　文化・スポーツを通じて人と地域の輝き・うるおいをつくる
　アクションプログラム　スポーツ施設の整備、サービス向上
誰もが安全で快適に利用できるスポーツ施設の整備やサービスを向上させます。

措置名 交付金事業の名称

公共用施設に係る整備、維持
補修又は維持運営等措置

飯田運動公園プール改修事業

-事業期間の設定理由

交付金事業の概要

飯田運動公園プールは夏期に約２万人の利用者がある施設です。新型コロナウイルス感染症の影響があった令和３年度でも約１万人の来場者
数がありました。レジャープールと競技用プールが１つのエリア内に整備されており、レジャープールにはウォータースライダー他３種類の
様々なプールが整備されています。特に、全長113ｍ・104ｍ・川下り62ｍ・曲線23ｍの４本を保有するウォータースライダーは、県内でも有
数の施設です。競技用の50ｍプールは、中体連、高体連、各記録会等が行われる公認プールで、大会時には最大で400人程度の選手・関係者・
観客が集まります。また、公認基準を満たした50ｍプールは県内でも数少なく、国体や全国大会に出場する選手を輩出している当地域の競技
者にとって重要な役割を担っている施設です。今回飯田運動公園プール改修事業で、令和４年度電源立地地域対策交付金を活用しプールサイ
ドの人工芝の張り替え、プールの残留塩素計装置の更新及び50ｍプールで使用する競泳自動審判器の更新を行い利用者の安全性を確保し機能
向上を図るため、「人工芝張替工事１式、競泳自動審判器更新６台、残留塩素系装置更新１式」に取り組みます。

令和４年度 事業終了（予定）年度 令和４年度事業開始年度

番号

1

交付金事業者名又は間接交付金事業者名 飯田市

交付金事業の活動指標及
び活動実績

活動指標 単位 令和４年度 年度 年度

人工芝張替の面積

活動実績 ㎡ 128

活動見込 ㎡ 128

達成度 100.0%

1

交付金事業の活動指標及
び活動実績

活動指標 単位 令和４年度 年度 年度

整備する競泳自動審判器の
数

活動実績 台 6

活動見込 台 6

達成度 100.0%

入場者数・利
用者数10,000

人

1

うち文部科学省分

台

10,000

122.7%

評価年度 令和４年度

100.0%

年度

無

交付金事業の定性的な成果及び評価等

7,117,000

交付金事業の活動指標及
び活動実績

総事業費

交付金充当額

交付金事業の成果目標及
び成果実績

評価年度の設定理由

毎年度のPDCAサイクルによる事務改善を図るための事業実施年度中に評価を実施します

プールサイドの人工芝張替、プールの残留塩素計装置の更新、50ｍプールで使用する競泳自動審判器の更新を行うこ
とで、利用者の安全性を確保し、機能向上に寄与することができました。

達成度

人

人

％

評価に係る第三者機関等の活用の有無

単位

交付金事業の総事業費等

成果目標 成果指標

年度

令和４年度 年度 年度 備　考

達成度

活動指標

台

残留塩素計装置の数

成果実績

目標値

令和４年度単位

活動実績

活動見込

5,000,000

5,000,000

うち経済産業省分

人数

12,268

交付金事業の担当課室

交付金事業の評価課室

飯田市教育委員会事務局　生涯学習・スポーツ課

飯田市教育委員会事務局　生涯学習・スポーツ課

契約の目的 契約の方法

交付金事業の契約の概要

計 7,117,000

人工芝張替工事 一般競争入札 髙本建設(株)（飯田市） 2,013,000

競泳自動審判器更新 指名競争入札 文吾林造園(株)（飯田市） 2,530,000

契約の相手方 契約金額

残留塩素計装置更新 随意契約 綿半ソリューションズ(株)(飯田市) 2,574,000